
Aanwijzen twee parkeervakken aan Hopmanstraat ter hoogte van 

perceelnummer 76 in Beverwijk parkeergelegenheid bestemd voor het opladen 

van elektrische voertuigen 

  
Burgemeester en wethouders van Beverwijk; 

Gelet op de op verkeersbesluiten betrekking hebbende regelgeving van de Wegenwet, Wegenverkeerswet 

(WVW 1994), het Reglement Verkeersregels en Verkeertekens 1990 (RVV), het Besluit administratieve 

bepalingen inzake het wegverkeer (BABW), de van toepassing zijnde uitvoeringsvoorschriften en de 

Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

Overwegende ; 

dat elektrische voertuigen in Nederland in opkomst zijn; 

dat daardoor meer behoefte ontstaat voor oplaadpunten voor elektrische auto’s; 

dat gemeente Beverwijk elektrisch rijden wil stimuleren; 

dat het college van de gemeente Beverwijk het van belang acht dat naast bewoners ook bezoekers van 

Beverwijk met elektrische voertuigen komen, de gelegenheid moeten hebben om hun voertuig op te 

laden; 

dat er een verzoek is ingediend tot uitbreiding van het openbaar laadnetwerk; 

dat het verzoek is getoetst aan de toetsingscriteria en voorwaarden 

dat de laadpalen goed zichtbaar zijn vanaf de openbare weg; 

dat is gekozen voor een locatie met kortst mogelijke afstand tot aanwezige stroomkabel en minimale 

hoeveelheid noodzakelijke weg- en bosschage-opbrekingen; 

dat door het aanwijzen van twee parkeerplaatsen voor het laden van voertuigen de parkeerdruk gering 

zal toenemen; 

dat de opdracht en wens om elektrisch rijden te stimuleren als zwaarwegend wordt gezien en dat 

elektrische voertuigen opgeladen moeten kunnen worden; 

dat de geringe toename van de parkeerdruk niet opweegt tegen deze zwaarwegende belangen; 

dat het college van gemeente Beverwijk een locatie zal aanwijzen op Hopmanstraat ter hoogte van 

huisnummer 76 in Beverwijk; 

dat het voor het faciliteren van één oplaadpunt het noodzakelijk is twee parkeerplaatsen aan te wijzen 

die uitsluitend bestemd zijn voor het opladen van elektrische voertuigen in de openbare ruimte; 

dat het aanwijzen van parkeerplaatsen voor het opladen van elektrische voertuigen dient te geschieden 

door het plaatsen van bord model E8c van Bijlage 1 van het RVV 1990 en door het plaatsen van onderbord 

OB504; 

dat voor het plaatsen van verkeersbord E8c van Bijlage 1 van het RVV 1990 een verkeersbesluit dient 

te worden genomen; 

dat gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de verkeersmaatregel strekt tot het in stand houden van de 

weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan, het voorkomen of beperken van door het verkeer 

veroorzaakte overlast, hinder of schade alsmede de gevolgen voor het milieu, bedoeld in de Wet mili- 

eubeheer en het bevorderen van een doelmatig of zuinig energiegebruik; 

dat genoemde locaties binnen de bebouwde kom gelegen zijn van gemeente Beverwijk en bij deze in 

onderhoud en beheer zijn; 

dat overeenkomstig van artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

overleg is gepleegd met de gemachtigde van de korpschef van de Politie en dat deze positief heeft ge- 

adviseerd. 

  

  

  

besluiten: 

  

1. twee parkeerplaatsen aan te wijzen als parkeergelegenheid alleen bestemd voor het opladen van 

elektrische voertuigen door het plaatsen van bord model E8c van Bijlage 1 van het RVV 1990 en 

door het plaatsen van onderbord met OB504 op de aan te wijzen parkeerplaatsen zijnde op Hop- 

manstraat ter hoogte van huisnummer 76 in Beverwijk; 

2. De bebording te plaatsen zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende situatietekening 

“Hopmanstraat-opladen-01” en op de luchtfoto “luchtfoto-Hopmanstraat-opladen-01”. 

    

Beverwijk, 17 maart 2025 

  

burgemeester en wethouders van Beverwijk, 

Nr. 120377 

GEMEENTEBLAD 20 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Beverwijk 

Gemeenteblad 2025 nr. 120377 20 maart 2025 1 



Namens hen, 

Teammanager Leefomgeving 

  

T. Meijer 

  

Bijlagen: 

• Bijlage I: rechtsmiddelenclausule 

• Bijlage II: tekening 

• Bijlage III: luchtfoto 

    

  

Bijlage I: rechtsmiddelenclausule 

  

Niet eens met het besluit 

Bent u het niet eens met het besluit? Dan kunt u een brief schrijven. Zo’n brief heet een bezwaarschrift. 

Het bezwaarschrift moet u binnen 6 weken naar de gemeente sturen, gerekend vanaf één dag nadat 

het besluit is verstuurd of overhandigd. U richt het bezwaarschrift aan het college van burgemeester 

en wethouders van de gemeente Beverwijk, Postbus 450, 1940 AL Beverwijk. U kunt alleen een bezwaar- 

schrift schrijven als het besluit gevolgen voor u heeft. 

  

Wat schrijft u in ieder geval in het bezwaarschrift? 

Uw naam 

Uw adres 

De datum 

Uw handtekening 

Een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt 

Een uitleg waarom u bezwaar maakt. 

  

Voorlopige voorziening aanvragen 

Als u bezwaar maakt, blijft het besluit geldig. Kunt u aantonen dat het besluit meteen grote gevolgen 

voor u heeft? Dan kunt u de voorzieningenrechter vragen om een voorlopige voorziening. De voorzie- 

ningenrechter kan dan beslissen dat het besluit nog niet mag ingaan. Dit mag alleen als u al bezwaar 

hebt gemaakt. Wilt u een voorlopige voorziening aanvragen? Stuurt u dan een brief naar de Voorzienin- 

genrechter van de rechtbank Haarlem, sector bestuursrecht, Postbus 1621, 2003 BR te Haarlem. Zo’n 

brief heet een verzoekschrift. 

  

Wat schrijft u in ieder geval in het verzoekschrift? 

Uw naam 

Uw adres 

De datum 

Uw handtekening 

Een uitleg waarom u verzoekt om een voorlopige voorziening 

Bij het verzoekschrift moet u ook een kopie van het bezwaarschrift meesturen. 

  

Het aanvragen van een voorlopige voorziening is niet gratis. U moet griffierecht betalen. Wilt u hier 

meer over weten? De griffier van de rechtbank kan u meer informatie geven. 

  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 120377 20 maart 2025 2 


